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Chroniąca Ziemię przed promieniowaniem ultrafioletowym
Słońca warstwa ozonu w atmosferze wykazuje pierwsze oznaki odbudowywania się po latach
jej niebezpiecznego ubożenia - głosi opublikowany w środę raport ONZ.

Jak wskazują eksperci, jest to w znacznej mierze efekt globalnych działań, a konkretnie
wprowadzanego od 1987 roku zakazu używania substancji zubażających warstwę ozonową.

 

Według opracowanego wspólnie przez Światową Organizację Meteorologiczną (WMO) i Program
Środowiskowy ONZ (UNEP) raportu, zahamowane zostało także coroczne powiększanie się dziury
ozonowej nad Antarktyką, ale upłynie jeszcze około dziesięciu lat, zanim zacznie się ona zmniejszać.

 

"Międzynarodowe działania w sprawie warstwy ozonowej to historia znacznego sukcesu w ochronie
środowiska. Powinna nas ona zachęcać do okazania takiego samego poziomu pilności i jedności
w zmaganiach z jeszcze większym wyzwaniem, jakim jest przeciwdziałanie zmianom klimatycznym" -
powiedział sekretarz generalny WMO Michel Jarraud.

 

Protokół montrealski z 1987 roku w sprawie substancji zubażających warstwę ozonową zakazał ich
używania, co doprowadziło do stopniowego wyeliminowania popularnych dawniej jako czynniki
chłodzące w lodówkach i gazy w rozpylaczach związków chlorofluorowęglowych (CFC), a także
innych substancji wchodzących w reakcje chemiczne z ozonem.

 

Według UNEP, dzięki temu porozumieniu będzie można około roku 2030 zapobiegać około 2 mln
przypadków raka skóry rocznie, jak również zwiększyć prewencję przed schorzeniami oczu i układu
odpornościowego. Odbudowa ozonosfery będzie miała także korzystne skutki dla rolnictwa
i bytowania dzikich zwierząt.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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